
 Учебный план 5 классов на 2024-2025 учебный год

	 Предметные области
	Учебные предметы
	



5а
	5б
	5и
	5к
	



		5л
	Всего 
	Формы промежуточной аттестации

	Русский язык и литература
	Русский язык
	5
	5
	5
	5
	5
	25
	Контрольная работа

	
	Литература
	3
	3
	3
	3
	3
	15
	Тест, ГПА 

	ОДНКНР
	ОДНКР
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	Тест, ГПА 

	Иностранные языки
	Иностранный язык   
	3/3
	3/3
	3
	3/3
	3
	15/9
	Тест, ГПА 

	Математика и информатика
	Математика
	5
	5
	5
	5
	5
	25
	Контрольная работа

	Общественно-научные предметы
	Всеобщая история
	2
	2
	2
	2
	2
	10
	Тест, ГПА

	
	География
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	Тест, ГПА 

	Естественно-научные предметы
	Биология
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	Тест, ГПА 

	Искусство
 
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	Защита проекта, ГПА 

	
	ИЗО
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	Защита проекта, ГПА 

	Физическая культура 
	Физическая культура 
	2
	2
	2
	2
	2
	10
	Тест, ГПА 

	Технология
	Труд (технология)
	   2/2
	2/2
	2
	2/2
	2
	10/6
	Защита проекта, ГПА 

	 
	Итого
	27/5
	27/5
	27
	27/5
	27
	135/15
	

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	

	Игровое ГТО
	1

	1

	1

	1

	1

	
	

	Читательская грамотность
	1
	1
	1
	1
	1
	
	

	Максимально допустимая нагрузка
	29
	29
	29
	29
	29
	29
	

	Учебные недели
	34
	34
	34
	34
	34
	34
	





Учебный план 6 классов на 2024-2025 учебный год

	 Предметные области
	Учебные предметы
	6а
	6б
	6в
	6и
	6к
	Всего
	Формы промежуточной аттестации

	Русский язык и литература
	Русский язык
	6
	6
	6
	6
	6
	30
	Контрольная работа

	
	Литература
	3
	3
	3
	3
	3
	15
	Тест, ГПА 

	ОДНКР
	ОДНКР
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	ГПА

	Иностранные языкм
	Иностранный язык
	3/3
	3/3
	3/3
	3/3
	3/3
	15/15
	Тест, ГПА 

	Математика и информатика
	Математика
	5
	5
	5
	5
	5
	25
	Контрольная работа

	Общественно-научные предметы
	История 
	2
	2
	2
	2
	2
	10
	Тест, ГПА 

	
	Обществознание 
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	Тест, ГПА 

	
	География
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	Тест, ГПА 

	Естественно-научные предметы
	Биология
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	Тест, ГПА 

	Искусство
 
	ИЗО 
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	Защита проекта, ГПА 

	
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	Защита проекта, ГПА 

	Физическая культура 
	Физическая культура 
	2
	2
	2
	2
	2
	10
	Тест, ГПА 

	Технология
	Труд (технология)
	2/2
	2/2
	2/2
	2/2
	2/2
	10/10
	Защита проекта, ГПА 

	 
	Итого
	29/5
	29/5
	29/5
	 29/5
	29/5
	145/25
	

	Часть, формируемая участниками 
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	

	Игровое ГТО
	
	1

	1

	
	
	
	

	Читательская грамотность
	1

	
	
	
	
	
	

	Проектная деятельность
	
	
	
	1

	1

	
	

	Максимально допустимая нагрузка
	30
	30
	30
	30
	30
	150
	

	Учебные недели
	34
	34
	34
	34
	34
	34
	










Учебный план 7-х классов на 2024-2025 учебный год
	 Предметные области
	Учебные предметы
	7а
	7б

	7в

	7и
	7к
	Всего 
	Формы промежуточной аттестации

	Русский язык и литература
	Русский язык
	4
	4
	4
	4
	4
	20
	К/ работа

	
	Литература
	2
	2
	2
	2
	2
	10
	Тест, ГПА 

	Иностранные языки
	Иностранный язык
	3/3
	3/3
	3/3
	3/3
	3
	15/12
	Тест, ГПА 

	Математика и информатика
	Алгебра
	3
	3
	3
	3
	3
	15
	К/работа

	
	Геометрия
	2
	2
	2
	2
	2
	10
	К/работа

	
	Статистика 
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	Тест, ГПА 

	
	Информатика
	1/1
	1/1
	1/1
	1/1
	1
	5/4
	

	Общественно-научные предметы
	История 
	2
	2
	2
	2
	2
	10
	Тест, ГПА 

	
	Обществознание 
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	Тест, ГПА 

	
	География
	2
	2
	2
	2
	2
	10
	Тест, ГПА 

	Естественно-научные предметы
	Физика
	2
	2
	2
	2
	2
	10
	Тест, ГПА 

	
	Биология
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	Тест, ГПА 

	Искусство
 
	ИЗО
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	Защита проекта, ГПА 

	
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	Защита проекта, ГПА 

	Физическая культура 
	Физическая культура 
	       2
	2
	2
	2
	2
	10
	Тест, ГПА 

	Технология
	Труд (технология)
	2/2
	2/2
	2/2
	2/2
	2
	10/8
	Защита проекта, ГПА 

	Итого
	30/6
	30/6
	30/6
	30/6
	30
	150/24
	

	Часть, формируемая участниками
образовательных отношений
	2
	2
	2
	2
	2
	10
	

	Подготовка  ГТО
	1
	
	
	
	1
	
	

	Читательская грамотность 
	
	
	1
	
	
	
	

	Проектная деятельность
	
	1
	
	
	
	
	

	Зеленая лаборатория
	
	
	
	1
	
	
	

	Финансовая грамотность
	1
	1
	1
	1
	1
	
	

	Максимально допустимая нагрузка
	32
	32
	32
	32
	32
	
	

	Учебные недели
	34
	34
	34
	34
	34
	
	

















Учебный план 8-х  классов на 2024-2025 учебный год

	 Предметные области
	Учебные предметы
	 8а
	 8б

	    8в
	  8к
	   8л
	Всего
	Формы промежуточной аттестации

	Русский язык и литература
	Русский язык
	3
	3
	3
	3
	3
	15
	Контрольная работа

	
	Литература
	2
	2
	2
	2
	2
	10
	Тест, ГПА 

	Иностранные языки
	Иностранный язык
	3/3
	3/3
	3/3
	3/3
	3/3
	15/15
	Тест, ГПА 

	Математика и информатика
	Алгебра
	3
	3
	3
	3
	3
	15
	Контрольная работа

	
	Геометрия
	2
	2
	2
	2
	
2
	10
	Контрольная работа

	
	Статистика
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	

	
	Информатика 
	1/1
	1/1
	1/1
	1/1
	
1/1
	5/5
	Тест, ГПА 

	Общественно-научные предметы
	История 
	2
	2
	2
	2
	2
	10
	Тест, ГПА 

	
	География
	2
	2
	2
	2
	2
	10
	Тест, ГПА 

	
	Обществознание
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	Тест, ГПА 

	Естественно-научные предметы
	Биология
	2
	2
	2
	2
	2
	10
	Тест, ГПА 

	
	Физика
	2
	2
	2
	2
	2
	10
	Тест, ГПА 

	
	Химия
	2
	2
	2
	2
	
2
	10
	Тест, ГПА 

	Искусство
 
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	
1
	5
	Защита проекта, ГПА 

	Основы безопасности и защиты Родины
	ОБиЗР
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	

	Физическая культура и 
	Физическая культура 
	2
	2
	2
	2
	2
	10
	Тест, ГПА 

	Технология
	Труд (технология)
	1/1
	1/1
	1/1
	1/1
	
1/1
	5/5
	Защита проекта, ГПА 

	Итого
	31/5
	31/5
	31/5
	
31/5
	
31/5
	
155/25
	

	Часть, формируемая участниками                                                                   
	2
	2
	2
	2
	2
	10
	

	Проектная деятельность
	1

	
	
	
	1

	
	

	Игровое ГТО
	1

	
	
	1

	1

	
	

	Робототехника (лет.аппараты)
	
	1
	1
	
	
	
	

	Финансовая грамотность
	
	1

	
	
	
	
	

	Читательская грамотность
	
	
	
	1

	
	
	

	Вакансия
	
	
	1
	
	
	
	

	Итого 
	33/5
	33/5
	33/5
	33/5
	33/5

	165/25
	

	Максимально допустимая нагрузка
	33
	33
	33
	33
	33
	165
	

	Учебные недели
	34
	34
	34
	34
	34
	34
	






Учебный план 9-х классов на 2024-2025 учебный год
	 Предметные области
	Учебные предметы
	9а
	9б

	9в

	9и
	9к

	Всего
	Формы промежуточной аттестации

	Русский язык и литература
	Русский язык
	3
	3
	3
	3
	3
	15
	ГПА

	
	Литература
	3
	3
	3
	3
	3
	15
	ГПА 

	Иностранные языки
	Иностранный язык
	3/3
	3/3
	3/3
	3/3
	3/3
	15/15
	ГПА 

	Математика и информатика
	Алгебра
	3
	3
	3
	3
	3
	15
	ГПА 

	
	Геометрия
	2
	2
	2
	2
	2
	10
	ГПА 

	
	Вероятность и статистика
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	ГПА

	
	Информатика 
	1/1
	1/1
	1/1
	1/1
	1/1
	5/5
	ГПА 

	Общественно-научные предметы
	История 
	2
	2
	2
	2
	2
	10
	ГПА 

	
	Обществознание
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	ГПА

	
	География
	2
	2
	2
	2
	2
	10
	ГПА 

	Естественно-научные предметы
	Физика
	3
	3
	3
	3
	3
	15
	ГПА 

	
	Химия
	2
	2
	2
	2
	2
	10
	ГПА 

	
	Биология
	2
	2
	2
	2
	2
	10
	ГПА 

	Технология
	Технология
	1/1
	1/1
	1/1
	1/1
	1/1
	5/5
	

	Основы безопасности и защиты Родины
	ОБиЗР
	1
	1
	1
	1
	1
	5
	ГПА 

	Физическая культура
	Физическая культура
	2
	2
	2
	2
	2
	10
	ГПА 

	Итого
	32/6
	32/6
	32/6
	32/6
	32/6
	160/25
	

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений                                                                   
	1
	1
	1
	1
	1
	    5
	

	Информатика
	
	1

	1

	
	
	     
	

	Подготовка к ОГЭ по математике
	1

	
	
	
	
	
	

	Географический мир

	
	
	
	1

	
	
	

	Мир. Человек. Общество
	
	
	
	
	1

	
	

	Итого 
	33/6
	33/6
	33/6
	33/6
	 33 /6                   
	165/30
	

	Максимально допустимая нагрузка
	33
	33
	33
	33
	33
	
	

	Учебные недели
	34
	34
	34
	34
	34
	
	



